## ナナイロ プリズム福岡 トライアウト要綱

※2020/1/18,19開催

この度は一般社団法人Nanairo labが主催する女子ラグビーチーム、ナナイロ プリズム福岡のトライアウトへ応募頂き、誠にありがとうございます。必ず本要綱をお読みになり、内容につきましてご理解の上ご参加頂きますようお願い申し上げます。また本要綱4ページにございますトライアウト参加同意書をプリントアウト、ご署名された上でご持参下さい。同意書がない場合ご参加頂けない場合がございます。予めご了承下さい。

# 場所

久留米市総合スポーツセンター 補助競技場 住所:福岡県久留米市東櫛原町170-1

(荒天時)

久留米大学医学部石橋正二郎記念体育館 住所:福岡県久留米市旭町67

1月18日は午前11時、1月19日は午前7時に天候判断をし、開催場所等変更がある場合はメール、SNS等にて告知致します。特に連絡がない時は久留米市総合スポーツセンターにて予定通り開催いたします。当日どうしても確認が取れない場合は担当:浅原(070-2835-4172)までご連絡ください。

## 日時

## ラグビー経験者

2020年1月18日(土) 受付開始 13時 トライアウト開始 14時(~16時) 2020年1月19日(日) 受付開始 13時 トライアウト開始 14時(~16時)

### ラグビー未経験者

2020年1月19日(日)受付開始 9時 トライアウト開始 10時(~12時)

\*参加者数によって変更の可能性があります。

エントリーされました回の受付開始時間に間に合うように会場にお越し下さい。着替えは補助競技場に隣接します、 久留米アリーナ内の更衣室がご利用頂けます(荒天時は久留米大学医学部部室棟2Fに更衣室がございます)。

## テスト内容 (予定)

## ラグビー経験者

ブロンコ(22m-40m-60m×5本)/ 50m走 / 立ち5段飛び / ソフトボール遠投 / タッチフット / プロアジリティ / スペシャリティチェック(キック・タックル)

### ラグビー未経験者

ブロンコ(22m-40m-60m×5本)/ 50m走 / 立ち5段飛び / ソフトボール遠投 / タッチフット / プロアジリティ / タグ1on1/ ハイボールキャッチ

\*テスト内容については変更になる可能性がございます。ご了承ください。

## 参加資格

- ・満18歳以上の女性(令和2年3月31日の時点)
- ・ 週2~3日久留米市内での練習に参加できる方
- ・2020年5月、6月開催予定のリージョナルセブンズに出場できる方
- ・日本ラグビーフットボール協会加盟チームに競技者登録している者は、所属しているチームの代表者が本トライアウトの受験を許可し、 合格した際には契約することを承認していること

## 応募方法

希望日時、氏名、住所、電話番号、年齢、職業、身長、体重、競技歴(ラグビー以外含む)、写真(セルフィー可)、自己アピールを記載・添付の上 <u>info@nanairo-lab.jp</u> までお送り下さい。

2020年1月16日必着

## 持ち物

トライアウト参加同意書(署名済みのもの)、水、着替え、スパイク、体育館シューズ(荒天時使用)

## 合格発表

合格者の発表は、本人へ直接通知するとともに、HP上にて告知致します。 ※氏名を公表致しますので、予めご了承下さい。

# 契約について

合格者には「ナナイロ プリズム福岡」の契約選手として運営母体である「一般社団法人Nanairo lab」と選手契約して頂きます。また希望者には協議の上で所属企業への紹介・マッチングを行う予定です。一例として以下のような契約形態を想定しています。

- ・一般企業所属プロ選手/セミプロ選手(企業所属、各企業様より報酬支払)
- ・学生セミプロ選手(各大学所属、一般社団法人Nanairo labまたは企業様より報酬支払)
- ・一般企業所属社会人選手選手(企業所属、各企業様より報酬支払)
- ・ナナイロ プリズム福岡契約選手 (チーム所属のみ、固定給なし)
- \*契約形態によってはチーム活動とは別途就労する必要が生じます。
- \*報酬の支払いについては合格者の競技力・労働生活環境・将来設計などを総合的に考慮し、選手(及びその親権者/保護者)と協議した上で決定されます。

## 練習日時について

チーム活動開始後の練習日時については現所属選手、トライアウト合格者、ヘッドコーチ、コーチを含む 関係者で調整の上決定致します。その決定にあたっては可能な限りの配慮をするように致しますが、場合に よってはご希望に添えない可能性がございます。予めご了承下さい。

### 救急体制

トライアウト当日は傷害については原則自己責任ですが、万が一の際の応急処置のために会場に医師が待機します。担当医師は各日程下記の通りです。安全には十分配慮した上でトライアウトを運営致しますが、トライアウトの特性上、事故・怪我が発生する可能性があることをご了承ください。

1月18日担当 野山 めぐみ 医師 / 村上 秀孝 医師 / 本多 弘一 医師 1月19日担当 長嶋 加代子 医師 / 五反田 清和 医師

# 保険

主催者により、保険に加入しております。(損保ジャパン日本興亜レクリエーション補償プラン/ラグビー) 万が一の際には補償の範囲内にて誠意を持って対応させて頂きますが、補償内容に不安がある場合は、各自 で保険に加入して頂くようお願い申し上げます。詳細はお問合せ下さい。

## その他

- ・トライアウト参加費無料。
- ・参加者の交通費・宿泊費は、ご本人負担とさせていただきます。
- ・久留米スポーツアリーナ内のシャワーがご利用頂けます(有料)。
- ・久留米大学医学部部室等内シャワーがご利用頂けます(荒天時・無料)。
- ・ピザと日田焼きそばのフードトラックをご用意致します(1月19日のみ)。

# アクセス

久留米市総合スポーツセンター 補助競技場 住所:福岡県久留米市東櫛原町170-1



### 車でご来場の場合

九州自動車道・久留米インター下車、インターから約10分

駐車可能台数:300台

満車時はリバーサイドパークをご利用ください ※リバーサイドパーク駐車可能台数:600台

### 電車でご来場の場合

西鉄最寄り駅

西鉄久留米駅より 徒歩約20分(タクシー約5分) 西鉄櫛原より 徒歩約7分

西鉄宮の陣駅より 徒歩約10分

JR最寄り駅

JR久留米駅より バス約20分(タクシー約10分) JR南久留米駅より 徒歩約30分(タクシー約7分)

# (荒天時)

久留米大学医学部石橋正二郎記念体育館 住所:福岡県久留米市旭町67



### 車でご来場の場合

九州自動車道・久留米インター下車、インターから約20分 久留米大学病院の駐車場をご利用下さい https://www.hosp.kurume-u.ac.jp/patient/parking/

### 電車でご来場の場合

西鉄最寄り駅

西鉄バス系統番号3・6・8・9・24・52 (大学病院、高専方面行にて大学病院又は医学部前下車)

<所要時間>西鉄久留米駅から約17分

JR最寄り駅

JR久留米駅より 徒歩約15分 JR久留米駅より 西鉄バス系統番号8 (大学病院、高専方面行にて大学病院又は医学部前下車) <所要時間>JR久留米駅から約7分

### お問合せ

一般社団法人 Nanairo lab

〒830-0011 福岡県久留米市東町38-20 501 TEL & FAX: 0942-30-0092

担当:浅原(070-2835-4172)、桑木

主催:一般社団法人 Nanairo lab

## ナナイロ プリズム福岡 トライアウト参加同意書

#### \*2020/1/18.19開催

以下のトライアウト規約(トライアウト参加誓約書)を必ずお読みになり、当規約に同意された上で、ご署名下さい。署名をされた時点で、当規約に同意されたことになりますこと、予めご承知おきください。参加者が未成年の場合、親権者/保護者の方の同意も必要となります。※代表者のみでなく、参加者全員の同意が必要となります。

### トライアウト規約(トライアウト参加誓約書)

- 1. 私は、心疾患・疾病等なく、健康に留意し、十分な準備(体力作り等)をしてトライアウトに臨みます。また、冬季開催のイベントであることから、寒さへの配慮や工夫、体調の変化には、十分に留意して参加します。
- 2. トライアウト会場までの移動やトライアウト中に起こり得る傷病、事故、紛失等に対し、自己責任において参加します。
- 3. 私は、主催者が設けたすべての規約、規則、指示に従い、トライアウトで発生した事故に対し、自己の責任において 処理し、主催者・管理者並びに参加者・関係者を非難したり責任を問わない事を誓います。
- 4. 私は、当トライアウト参加中、参加者に事故・怪我・発病が発生する可能性があることを認識しています。万一発生した場合、応急処置などについて、その一切をイベント関係者に委ねます。なお、その際発生した身体及び精神的な傷害ならびに医療費・その他の費用について、主催者・施設側に対し一切責任を問いません。また、他人に怪我を負わせた場合、その責任は参加者自身にあり、主催者、施設側いずれに対しても怪我等に関する費用や損害賠償等の請求をいたしません。
- 5. 私は、トライアウト開催中の事故・傷病への補償は、主催者の加入する保険の範囲内である事を確認・承諾します。 補償内容に不安がある場合は、自ら保険に加入します。
- 6. 私は、トライアウト開催中に主催者よりトライアウト続行に支障があると判断された場合、主催者の中止の指示に 直ちに従います。また、その他、主催者の安全管理・トライアウト運営上の指示に従います。
- 7. 私は、トライアウト開催中、私個人の所有物及び用具に対し、一切の責任を持ち主催者及び他参加者、一般来場者に対してその紛失、破損等の責任を問わないことを誓います。
- 8. 私は、強風、豪雨、積雪、震災、その他気象条件の悪化、事故等(それに伴う会場周辺の環境変動、社会情勢の変化を含む)によりトライアウトの中止または変更が生じても何ら異論を唱えないこと誓います。
- 9. 私は、氏名、生年月日、性別等の虚偽申告や本人以外の出場(不正)があった場合は、参加が取り消されることを 承諾します。
- 10.私は、本トライアウトで撮影・記録された私の写真、映像が放送、ウェブサイト、印刷物、公式SNS アカウント等の 媒体や、次開催以降の広告等に自由に使用されることを承諾します。
- 11.私が本トライアウトへ申告したエントリー情報は、全て真実であり、偽りはありません。
- 12.私は、本トライアウトで主催者及び関係団体が取得した個人情報が、トライアウト参加者へのサービス向上を目的とし、参加案内、記録通知、関連情報の通知、次回イベントの案内、確認連絡、協賛・協力・関係団体からのサービスの提供、記録発表等に利用されることを承諾します。
- 13.私の家族・親族、保護者(参加者が未成年の場合)、及びチームメンバーが、本トライアウトへの参加と本規約について承諾しています。
- 14.私が未成年の場合、私は、保護者の承諾を得て参加します。

上記、間違いなく確認致しました

参加者 サイン欄(フルネーム)

### 参加者が未成年の場合 親権者または保護者の同意が必要です

\*私は、本トライアウト開催日において、未成年者である参加者の親権者/保護者であり、上記トライアウト規約(イベント参加誓約書) に承諾した上で、私が親権者/保護者となる未成年者が本トライアウトに参加することに同意します。

親権者/保護者 サイン欄 (フルネーム)